
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jamhsw.or.jp/taikai/2021/index.html 

（公）日本精神保健福祉士協会 WEB サイトより 

 

 

 

謹啓 皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、第 56 回全国大会・第 20 回学術集会は、現地会場（北海道札幌市）での開催とウェブ

配信を併用した「ハイブリッド形式」での開催を予定して準備を進めてまいりました。しかしなが

ら、開催地である北海道をはじめ全国各地で新型コロナウイルスの感染状況が拡大傾向にあ

り、皆様に安心して現地に足を運んでいただける状況にないことなどから、断腸の思いではあ

りますが、やむを得ず 開催形態を変更することといたしました。 

 現地会場での開催を見送り、ウェブ配信によるオンライン開催(1)といたします。ウェブ配信は

ライブ配信(2)とオンデマンド配信(3)の併用を検討しておりますが、詳細が決まり次第、本ウェ

ブサイト等において順次ご案内してまいります。 

 関係各位におかれましては、急な変更となり大変ご迷惑をおかけいたしますが、皆様にとり

まして有意義な全国大会・学術集会となりますよう、本部、運営委員会一同、鋭意準備を進め

てまいりますので、何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう心よりお願い申しあげます。 

 

謹白 

第 56 回全国大会・第 20 回学術集会 全国大会・学術集会長 佐々木 寛 

公益社団法人日本精神保健福祉士協会 会長 田村 綾子 

 

 

1.インターネットを通じて講演等の動画を配信する方法 

2.リアルタイムで動画を配信する方法 

3.指定期間内に動画を何回でも視聴できる方法 


